
�llll-\.\£ IADIYAH JAKI\.RJA 

Menimbang 

Mengingat 

P [_RA TLRA.-.; RE K OR 
!;\[\"ER.SITA )fURA.\l)_lADIYAfl JAKARTA 

�0)10R: TAJ'IC,';2019 

TEI\TA.'\'G 
PEllIBERIAN BEASIS\VA HAFIDZ Al�QUR'Al\ 

BAGI lllAHASIS\V..\ STRATA SAT (SI) 
UN!VERSITAS MUHAMMADIYAH .JAKARTA 

NOMOR: 41 TAHUN 2018 

Hismsllahurahmamrrahtm. 
Rektor Univcrsitas Mubarnmadiyah Jakarta 

: a. bahwa dalam rangka mewujudkan visi dan misi 
Univcrsuas Muhammadiyah Jakarta dan mcwujudkan 
gcnerasi Qurani. 

b. bahwa dalam rangka mcncan kadcr unggulan 
Persyarikatan Muhammadiyah dipandang pcrlu 
membcrikan bcasiswa Hafidz Al-Qur'ao bagi 
mahasiswa baru Strata Satu (SI) Uruvcrsnas 
Muhammadiyah Jakarta. 

c. bahwa guna keperluan yang di maksud pada butir {a) 
dan (b) dt atas, pcrlu ditctapkan dcngan Peraturan 
Rektor 

1. Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2013 tanggal 8 Juli 
2003, tentang Sistem Pendidikan Nasional; 

2. Undang-Undang Nomor 04 Tahun 2014 tanggal 10 
Agustus 2012, tentang Pendidikan Tinggi, 

3. Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2013, tentang 
Pcndidikan Kedokteran; 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 04 Tahun 2014 tcntang 
Penyelenggaraan Pcndidikan Tinggi dan Pengelolaan 
Perguruan Tinggi; 

5. Peraturan Menteri Riset dan Teknologi Dikti Nomor 
44 Tahun 2015 tanggal 21 Desember 2015, tentang 
Standar Nasional Pendidikan Tinggi; 

6. Keputusan Mendiknas Republik Indonesia Nomor 
I 84/U/2001 tcntang Pedoman Pengawasan­ 
Pengendalian clan Pernbinaan Program Diploma, 
Sarjana dan Pascasarjana di Perguruan Tinggi; 

7. Kcputusan rnateri Agama RI Nomor 156 Tahun 2004 
tentang Pedoman, Pengendalian dan Pembinaan 
Program Diploma, Sarjana dan Pascasarjana pada 
Perguruan Tinggi Agama Islam 

Jin. KH. Ahmad Dahlan. C1pu1a1 Jakarta Selatan 15-t 19. Telp: (021) 7401894, 7492862. Fax: (021) 7430756 
Homepage· www umj.ac.id • c-mailiufotgumj ac.id 



Mcmperhatikan 

Menetapkan 

Kepurusa.n Dirjen Dikti Nomor 08/DIKTl/2002 
Teman Perunjuk Teknis Keputusan Mendiknas RJ 

'omor 184'U 001; 
9. Pedoman Pimpinan Pusat Muhammadiyah Nomor 

02/PED/I.O'Bl.2012 tanggal 16 April 2012 tcntang 
Perguruan Tinggi .\1uhammadiyah; 

10. Starura Universitas 1uhammadiyah Jakarta Tahun 
2015; 

11 Keputusan Pimpman Pusat Muhammadiyah Nomor 
12/Kep/l.0/D/2019, tanggal 13 Jwnadil Awai 1440/19 

.Januari 2019 M, tentang Pengangkaran Rektor 
lJniversitas Muhammadiyah Jakarta Masa Jabatan 
2019-2021; 

Hasil rapat Bidang III Universitas Muhammadiyah Jakarta, 
tanggal 07 November 2019. 

MEMUTUSKAN 

PERA TU RAN REKTOR TE!sTANG PEMBERIAN 
BEASISWA HAFIDZ AL-QURAN 13AGI MAHASISWA 
STRATA SATU (SI) UNIVERSITAS 
MUI-IAMMADIY All JAK-\RTA 

BAB! 
KETENTUAN UMUM 

Pasal l 
Dalam pcraturan rektor ini yang di maksud dengan : 
a. Universitas Muhammadiyah Jakarta yang selanjutnya di singkat UMJ, adalah 

perguru.an tinggi swasta yang berada di lingkungan muhammadiyah 
b. Rektor adalah organ UMJ yang memimpi.n penyelenggaraan dan pengelola 

UMJ 
c. Fakultas adalah himpunan sumberdaya pendukung yang menyelenggarakan 

dan pengelola pendidikan ak.ademik, pendidrkan profesi atau pcndidikan 
vokasi dalam saru rumpun disiplin ilmu pengetahuan dan tcknologi dalam 
ling rungan umj 

d. Dekan adalah pimpinan fakuhas di lingkungan umj yang berwenang dan 
bertanggung jawab terhadap penyelenggaraan akademik di tiap-tiap fakultas 

e. Program Studi adalah kesaru.an kegiatan pendidikan dan pembelajaran yang 
memiliki kurikulum dan metode pembelajaran tertentu dalam satu jenis 
pendidikan akademik, pendidikan profesi, dan/at.au pendidikan vokasi 

f. Mahasiswa adalah peserta didik pad a jenjang pendidikan tinggi di umj 
g. Mahasiswa baru adalah calon peserta didik pada jenjang pendidikan 

univcrsitas 
h. Pemberian Beasiswa Adalah Suatu bentuk bantuan yang diberikan kepada 

calcn mahasiswa yang bertujuan untuk digunakan demi keberlangsungan 
pendidikan yang ditempuh 



1. Strata saru Adalah sebuah gelar akademis yang diberikan kepada lulusau 
pendidikan akademik bidang srudi terteutu dari suaru perguman tinggi. 

J. l lafidz AI-Quran 2::dalah bemuk pmgbargaan lembaga terhadap capaian 
presrasi mahasiswa da1mn bidz...,g ooo akademik 

k. Uang ailiah ad:!!dl besa.ran bc).1 yang barns dibayarkan oleh mahasiswa 
pada sctiap seneser; 

BAB II 
TIJJUAN 

Pasal 2 

Pemberian beasiswa Hafidz Al-Quran bagi mahasiswa bertujuan untuk 
mewujudkan Visi dan Misi Universitas Muhammadiyah Jakarta dan 
mewujudkan generasi Qurani scrta mencari kader unggulan persyarikatan 
muhammadiyah. 

BAB [II 
13ESARAN PEMBERJAN 13EASIS\VA HAFIDZ AL-QURAN 

Pasal 3 
( l) Besaran pemberian beasiswa Hafidz AI-Quran ; 

a. Hafidz Al Qur'an 2 Juz sld 5 Juz mcndapat beastswa scbesar 60% dari 
uang kuliah pada semester 1 sampai semester 4 (di test ulang di twp 
semester) 

b. Hafidz Al Qur'an 5 Juz/d 10 Juz mendapat beastswa sebcsar 70% dari 
uang kuliah pada semester 1 sampai semester 5 (di test ulang di tiap 
semester) 

c. Hafidz Al Qur'an IO Juz sJd 20 Juz mendapat beasiswa sebesar 80% dari 
uang kuliah pada semester I sampai semester 6 (di test ulang di tiap 
semester) 

d. Hafidz Al Qur'an 20 Juz s/d 25 Juz mendapat beastswa sebesar 90% dari 
uang kuliah pada semester I sampai semester 7 (di test ulang di tiap 
semester) 

c. Hafidz Al Qur'an 25 Juz s.ld 30 Juz meudapat beastswa sebesar I 00% dari 
uang kuliah pada semester I sampai semester 8 (di test ulang di nap 
semester) 

(2) Hafidz Al-Qur'an Prodi Gizi dan Kebidanan 20 s/d 25 Juz mendapat 
beasiswa sebesar 90% pada semester I sampai dengan semester 7, 
dengan ketentuan di atur lebih lanjut berdasarkan ketentuan Fakultas 
Kedokteran. 

(3) Hafidz Al-Qur'an Prodi Kedokteran 30 Juz mendapat beasiswa 100% pada 
semester l sampai dengan semester 8, dengan ketentuan di atur lebih lanjut 
berdasarkan ketentuat1 Fakultas Kedokteran. 



13ADIV 
KATEGORI BEASISWA, SYARAT D/\N KFIENll!AN 

Pasal ..\ 
(I) Beasiswa Hafidz Al-Quran: 

a. Mahasiswa Baru; 
b. Mahasiswa Akrif; 

(2) Syarat Beasiswa Hafidz Al-Quran: 
a Mahasiswa baru · 

Ivlelampirkan Fotocopy serufikat Hafidz Al-Quran dari lcmbaga tcrkait 
sebanyak 2 lembar 
Menyerahkan fotocopy Tjazah legalisir sebanyak 2 lcmbar atau surat 
keterangan lulus dari sekolah/pesantren 
khusus untuk mahasiswa prodi kedokteran melampirkan sertifikat lulus 
llafidz 
Al-quran 

b. Mahasiswa Aknf : 
• Menyerahkan fotocopy kartu mahasiswa (KTM) sebanyak J lembar 
• Menyerahkan transkip nilai lPK minimal 2 75 bagi mahasiswa FT dan 

FIK, bagi mahasiswa FISIP, FH, FEB.F AI, F.TAN, FIP menycrahkan 
transkip nilai terakhir dengan fPK 3.00 sebanyak 1 lembar 

• Khusus untuk mahasiswa proch kcdokteran mclampirkan sertifikat 
lulus hafidz al-quran 30 juz sebanya.k 1 lcmbar 

• Khusus untuk mahasiswa prodi kedokteran apabila ingio melanjutkan 
beastswa hafidz al-quran, rnelampirkan transkip rulai terakhir IPK 
minimal 3,00 

(3) Ketentuan Beasiswa Hafi<lz AI-Quran: 
a. Mahasiswa baru 

• Telah dinyatakan lulus oleh Lembaga Pcngkajian dan Pengembangan 
Al-Islam dan Kemuhammadiyahan Universitas Muhammadiyah Jakarta 
(LPP AIK UMJ) 

• Khusus untuk Prodi Kedoktcran telah dinyatakan lulus sebagai 
mahasiswa baru dan tclah di nyata kan lulus oleh Lembaga Pengkajian 
dau Pengembangan Al-Islam dan Kemuhammadiyahan Universitas 
Muhammadiyah Jakarta (LPP AIK UMJ) 

b. Mahasiswa Aknf 
• Tclah dinyatak.an lulus oleh Lembaga Pengkajran dan Pengembangan 

Al-Islam dan Kemuhammadiyahan Universiras Muhammadiyah Jakarta 
(LPP AIK UMJ) 

• Besa.ran persentase beasiswa ditentukan oleh LPP Al K 
• Klmsus untuk Prodi Kedokteran lebih Janjut di tentukan oleh pihak 

Fakultas Kedokteran 

II 

• 

• 

• 



BABY 
MEKANJSME BEAS!SWA H.\FIDZ J\L-QUR'AN 

Pasal 5 

(I) Mekanismc Beastswa Hafidz Al-Quran bag, Mahasiswa Barn 
a. Mclakukan Pendaftaran Onlme 
b Mclakukan Pernbayaran Pendaftaran 
c Mclengkapi Berkas Persyaratan Pendaftaran dan Menyerah kan Sertifikat 

Hafidz Al-Quran scbanyak 2 lembar 
d. Piuh Prod, dan pihh jalur masuk pendaftaran 
e Melakukan pembayaran registrast u!ang 

(2) Khusus mahasiswa Fakultas kedokteran. 
a. Melampirkan sertifikat lulus Hafidz Al-Quran 30 juz. 
b. Lui us saringan masuk calon rnahasiswa baru dr Fakultas Kedokteran 
c Telah melakukan pembayaran registrasi ulang 
d Di akhir Gelornbang 4 di lakukan pengetesan oleh tim selekst Hafidz 

Al-Quran, Apabila calon mahasiswa tersebut lulus maka btaya yang sudah 
Di bayarkan akan di kembalikan 

(3) Mekan.isme Beastswa Hafidz Al-Quran bagi Mahasiswa Aknf 
a. Membuat surat pennohonan beasiswa Hafidz Al-Quran kepada Lembaga 

Pengkapan dan Pengembangan Al-Islam dan Kemuhammadryahan 
Universnas Muhammadiyah Jakarta (LPP A1K UMJ) dengan pcrsctujuan 
Deka.n 

b. Surat pennohonan yang tertcra di point (a) di atas, wejrb melamptrkan 
KTM (kartu mabasiswa) dan Transkip nilat semester terbaru 

c. Sela.njut nya mengikun test Hafidz AI-Quran sesuat dengan jadwal yang di 
retap kan oleh Lembaga Pcngkajian dan Pengembangan Univcrsitas 
Muhammadiyah Jakarta (LPP AJK UMJ). 

d. Hasil test tersebut di sampaikan ke pihak Fakultas untuk mcndapatkan 
persetujuan besaran beasiswa yang di peroleh 
Khusus mahasiswa Fakultas kedokteran apabila ingin mclanjutkan 
Beasrswa nya, wajib mengik:uti test Hafidz Al-Quran di tiap semester 
denga.n nilai !PK. 3.00 

e Ketentuan lcbrh lanjut di atur oleh prhak Fakultas Kedokteran 

BAB VI 
SANK SJ 
Pasal 6 

(1) Mekanisme pemberhentian pemberian beasiswa Hafidz Al-Quran: 
a. Mahasiswa telah di nyatakan lulus tidak lebih dari 8 semester 
b. Mahasiswa telah mengundurkan din ataupun cuti 
c Mahasiswa menerima sanksi akadernik dati Universitas Muhammadiyah 

Jakarta 
d. Mahasiswa tidak lagi memenuln syarat kriteria yang di tcntukan 
e. Mahasiswa meninggal dunia 



BAB VII 
MONITORING DAN EV ALU AS! 

Pasal 7 
Monitoring 
(]) Fungst Monitonng dan Evaluasi di lakukan oleh Waktl Rcktor 1, \Vakil 

Rektor II, Wakil Rektor llI, Waku Rektor IV dan Dekan Fakultas 
(2) Fungsi Monitormg terdiri dari : 

a lepat sasaran (yartu apabila mahasiswa yang di tetapkan sebagai penenm 
beasiswa Hafidz Al-Quran telah sesuai dcngan kntena yang tclah di 
tentukan) 

b. Tepat pencapaian ( yakni apabilajumlah penerima beastswa Hafidz 
al-Quran sudah melampaui target) 

c. Tepat Waktu (yaitu apabila tahapan proses seleksi penenmaan beasiswa 
Hafidz Al-Quran sesuai denganjadwal yang telah di tetap kan) 

Evaluasi : 
( 1) Mahasiswa pencrima beasiswa Hafidz Al-Quran akan di eek ha fa Ian nya dan 

apabila kondrsi penerima beasiswa Hafidz Al-Quran tersebut udak sesuai 
dengan kctcntuan yang berlaku maka beasrswa Hafidz Al-Quran yang dt 
tenma di bata!kan 

BAR VIII 
PELAPORAN 

Pasal 8 
(1) UPf Promosi dan PMB Umversrtas Muhamrnadtyah Jakarta wajib membuat 

laporan tahunan 
(2) Laporan tahunan terdm dari pada. laporan keuangan dan laporan kegiatan 
(3) Laporan program bcnsi tentang penjelasan selekst scrta kendaJa 
(4) Laporan tahunan ini akan di jadi kan sebagai pcrtunbangan untuk program 

tabun betikut nya 
(5) Laporan tahunan ini selambat-lambat nya di lapor kan pada saat penerirnaan 

pendaftaran herakhir di bulan desembcr 

BABlX 
PENUTUP 

Pasal 9 
Peraturan Rektor ini mulai berlaku pada tanggal di tetapkan dan apabila di 
kemudran hari tcrdapat kekeliruan akan di lakukan perbatkan sebagaimana 
mestmya. 

Ditetapkan di Jakarta 
Pad a tanggal : � I Des ember 20 l 9 
Rektor, � 

.Jt Prof! H. Syaiful Bakhri, S.l-1. M.l-1 ,V 
Tembusan 
J. BPH Umversuas Muhammadiyah Jakarta 
2. Para Wakrl Rektor 
3 Para Dekan FaJ...ultas 
4 Para Kcpala Biro & lJPT 
S. Para KTU Fakultas 


	image_001.pdf (p.1)
	image_002.pdf (p.2)
	image_003.pdf (p.3)
	image_004.pdf (p.4)
	image_005.pdf (p.5)
	image_006.pdf (p.6)

